PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.197, DE 3 DE MAIO DE 2024.

Concede gozo de licença prêmio à
Servidora Pública Efetiva e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o
disposto no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido, a partir de 6 de maio de 2024, o direito ao gozo de
LICENÇA-PRÊMIO, à servidora MARCIA MENDES, matrícula funcional nº 1816-4,
nomeada em 3 de maio de 2012, no cargo de Professor.

Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto
encontra como período aquisitivo o exercício de 2017/2023.

Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração
integral de seu cargo efetivo.

Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 3 de maio de 2024.

                                                                       Laurindo   Sperotto
                                                                       Prefeito de Céu Azul

1SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3516

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.198, DE 3 DE MAIO DE 2024.

Concede gozo de licença prêmio à
Servidora Pública Efetiva e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o
disposto no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido, a partir de 6 de maio de 2024, o direito ao gozo de
LICENÇA-PRÊMIO, à servidora MARCIA MENDES, matrícula funcional nº 1462-1,
nomeada em 16 de fevereiro de 2009, no cargo de Professor.

Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto
encontra como período aquisitivo o exercício de 2014/2019.

Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração
integral de seu cargo efetivo.

Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 3 de maio de 2024.

                                                                       Laurindo   Sperotto
                                                                       Prefeito de Céu Azul

2SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3516

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.199, DE 3 DE MAIO DE 2024.

Exonera servidora do cargo de

provimento efetivo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

 DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 6 de maio de 2024, a servidora pública
BEATRIZ GWADERA FRANCISCO, Matrícula Funcional n°1849-0, do cargo de
provimento efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal deste
Município, nomeada em 14 de maio de 2012 através do Decreto n° 3.674/2012.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 3 de maio de 2024.

                                                                       Laurindo   Sperotto
                                                                       Prefeito de Céu Azul

3SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3516

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 087, DE  3 DE MAIO DE 2024.

Concede Diária a Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Marcos José Zangalli, Motorista da
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas
extraordinárias incluindo hotel e alimentação, durante viagem a Londrina - PR, com
a finalidade de buscar paciente de alta médica no Hospital Vida, com veículo da frota
236.

Parágrafo único. Saída de Céu Azul no dia 3 de maio de 2024, e retorno em 4 de
maio de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal de Céu Azul – PR, em 3 de maio de 2024.

                            Laurindo Sperotto
                            Prefeito   Municipal

4SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3516

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 088, DE 3 DE MAIO DE 2024.

Concede Diárias a Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 3 ½ (três diárias e meia) ao servidor Fernando Hoffelder, Diretor
do Departamento de Esporte, para realização de despesas extraordinárias incluindo,
hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba - PR, para participar do IX
Encontro de Gestores do Estado do Paraná, que acontecerá nos dias 6, 7 e 8 de
maio de 2024, no Centro Universitário UniBrasil.

Parágrafo único. Saída em 5 de maio de 2024 às 21h45; e retorno ao município no
dia 9 de maio de 2024, com previsão de chegada ao Município às 6h35.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal de Céu Azul – PR, 3 de maio de 2024.

                            Laurindo Sperotto
                            Prefeito   Municipal

5SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3516

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA POR LIMITE Nº: 15/2.024-M.C.A.

PROCESSO Nº 62/2024 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores, objetivando a Aquisição de passagem rodoviária de
ida de Céu Azul para Curitiba no dia 05/05/2024 e volta de Curitiba para Céu Azul, no dia
08/05/2024, para o servidor Fernando Augusto Hoffelder, Diretor da Secretaria de Esporte,
Lazer e Recreação, para participação no IX Encontro de Gestores do Esporte Do Estado
Paraná " O Esporte que Quremos", realizado na cidade de Curitiba nos dias 06 e 08 de maio,
conforme sim 87/2024 e Memorando 1502/2024

CONTRATADO (A) CNPJ VALOR (R$)
AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA.  -
Passagens

82.647.884/0001-35 444,75

Céu Azul, 03 de maio de 2024

 LAURINDO SPEROTTO
 Prefeito Municipal

6SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3516

		2024-05-03T20:18:58-0300